«Койдìн»
сикт овмōдчōминса
администрация

	Администрация
сельского поселения

 «Койдин»

	           ШУÖМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18 сентября
	2017г.
	№
	02/09

	                                         Республика Коми, пст. Койдин
               О внесении изменений в постановление от 30.03.2017 № 04/03
         «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса

          объекту адресации на территории муниципального образования»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация сельского поселения «Койдин» постановляет:
        I. Внести  в постановление администрации от 30.03.2017 № 04/03 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования» следующие изменения:
1. Пункт 2.9 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.9 Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

- лично (в Орган, МФЦ);

- посредством  почтового  отправления (в Орган);

- через Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

       2.  Абзац 6 пункта  2.21 административного регламента изложить в новой редакции:

           «сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;»;

3. Абзац 10 пункта  2.21 административного регламента изложить в новой ре-дакции:
«допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;»;

4. Абзац 1 пункта  5.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«Жалоба может быть направлена через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

5. Абзац 1 пункта  5.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«Расписка о регистрации жалобы и получении документов с указанием регистрационного номера жалобы, даты и времени ее приема, перечня представленных документов, направленных через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, Портала государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Единого портала государственных и муниципальных услуг(функций) направляется заявителю через организацию почтовой связи, иную организацию, осуществляющую доставку корреспонденции, в течение 3 рабочих дней со дня их регистрации.»;

6. Пункт 5.18 административного регламента изложить в новой редакции:

«Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается:

          - на информационных стендах, расположенных в Органе, в МФЦ;

- на официальных сайтах Органа, МФЦ;

          - на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Коми и (или) Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

       II. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Койдин».

Глава сельского поселения «Койдин»-                                          В.Е.Дружинин